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	УТВЕРЖДЕН
протоколом проектного комитета Архангельской области
от «13» декабря 2018 года № 8
(в ред. от 29 сентября 2023 г. № 6)


	П А С П О Р Т

	

	регионального проекта
«Цифровая образовательная среда»

	

	1. Основные положения

	Краткое наименование регионального проекта
	Цифровая образовательная среда (Архангельская область)
	Срок реализации проекта
	01.11.2018
	30.12.2024

	Куратор регионального проекта
	Дементьев Иван Александрович
	Заместитель председателя Правительства Архангельской области

	Руководитель регионального проекта
	Ковалева Юлия Леонидовна
	Заместитель министра министерства образования Архангельской области

	Администратор регионального проекта
	Попова Ирина Викторовна
	Заместитель министра – начальник управления развития системы образования министерства образования Архангельской области

	Связь с государственными программами Архангельской области
	1.
	Государственная программа
	Развитие образования и науки Архангельской области

	
	1.1.
	Государственная программа (комплексная программа) Российской Федерации
	Развитие образования





2. Показатели регионального проекта
	№ п/п
	Показатель регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Признак возрастания/
убывания
	Нарастающий итог
	Декомпозиция на муниципальные образования Архангельской области
	Информационная система (источник данных)

	
	
	
	
	Значение
	Год
	2024
	2025
	2026
	
	
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Создана и внедрена в общеобразовательных организациях цифровая образовательная среда

	1.1.
	Доля общеобразовательных организаций, оснащенных в целях внедрения цифровой образовательной среды
	ФП
	Процент
	16,9600
	2020
	87,2000
	-
	-
	Возрастающий
	Да
	Нет
	Единая межведомственная информационно-статистическая система (далее – ЕМИСС)

	2.
	Обеспечение реализации цифровой трансформации системы образования

	2.1.
	Доля обучающихся, для которых созданы равные условия получения качественного образования вне зависимости от места их нахождения посредством предоставления доступа к федеральной информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды
	ФП
	Процент
	0,0000
	2021
	30,0000
	-
	-
	Возрастающий
	Да
	Нет
	ЕМИСС

	2.2.
	Доля педагогических работников, использующих сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды
	ФП
	Процент
	0,0000
	2021
	45,0000
	-
	-
	Возрастающий
	Да
	Нет
	ЕМИСС

	2.3.
	Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды при реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
	ФП
	Процент
	0,0000
	2021
	30,0000
	-
	-
	Возрастающий
	Да
	Нет
	ЕМИСС





3. План достижения показателей регионального проекта в 2024 году
	№ п/п
	Показатель регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2024 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-





[bookmark: _Hlk146720856]4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Характеристика мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция 
на муниципальные образования Архангельской области

	
	
	
	Значение
	Год
	2024
	2025
	2026 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Создана и внедрена в общеобразовательных организациях цифровая образовательная среда0

	1.1
	Образовательные организации обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды.
	Единица
	0,0
	2019
	310,0000
	-
	-
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (да)
2. Механизм реализации мероприятия (результата):
Реализацию мероприятия осуществляют министерство образования и ГКУ «Проектная дирекция минобразования» за счет целевой субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета. Исполнители работ по данному мероприятию определяются в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Нет

	2
	Обеспечение реализации цифровой трансформации системы образования0

	2.1
	Созданы центры цифрового образования детей «IT-куб»
	Единица
	0,0
	2019
	2,0000
	-
	-
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (да)
2. Механизм реализации мероприятия (результата):
Реализацию мероприятия осуществляют министерство образования и ГКУ «Проектная дирекция минобразования» за счет целевой субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета. Исполнители работ по данному мероприятию определяются в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Создание (реорганизация) организации (структурного подразделения)
	Нет





5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего 
(тыс. рублей)
	Участник государственной программы

	
	
	2024
	2025
	2026
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Создана и внедрена в общеобразовательных организациях цифровая образовательная среда0

	1.1
	Образовательные организации обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, всего
	135 665,2
	-
	-
	135 665,2
	Министерство образования Архангельской области

	1.1.1.
	Областной бюджет
	135 665,2
	-
	-
	135 665,2
	

	2
	Обеспечение реализации цифровой трансформации системы образования0

	2.1.
	Созданы центры цифрового образования детей "IT-куб", всего
	20 687,3
	-
	-
	20 687,3
	Министерство образования Архангельской области

	2.1.1.
	Областной бюджет
	20 687,3
	-
	-
	20 687,3
	

	
	Итого по региональному проекту:
	156 352,5
	-
	-
	156 352,5
	

	
	Областной бюджет
	156 352,5
	-
	-
	156 352,5
	





6. План исполнения бюджета Архангельской области в части бюджетных ассигнований,
 предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
	Всего на конец 2024 года (тыс. рублей)

	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-





7. План реализации регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Сроки реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика мероприятия (результата)
	Реализуется муниципальными образованиями Архангельской области (да/нет)
	Информационная система (источник данных)

	
	
	Начало
	Окончание
	предшественники
	последователи
	
	
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	
